

Tved Skole  
Skolevej 2  
5700 Svendborg  
www.tvedskole.dk  
Tlf. :62236130  
E-mail: tvedskole@svendborg.dk



## Princip for lejrskoleophold Tved Skole

---

### Formål

På Tved Skole arbejder vi for et stærkt og godt fællesskab. Som led i dette arbejde vil vi gerne give eleverne mulighed for at deltage i to lejrskoleophold i løbet af deres skoletid på Tved Skole.

### Anvendelse

Ved et lejrskoleophold forstås undervisning over flere skoledage henlagt til en lokalitet udenfor skolens grund med det formål at give eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke kan gøres i skolen eller skolens lokalområde med hensyn til emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning.

Folkeskoleloven: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=209946#P86>  
og til vejledningen: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=23242>

### Indhold

Lejrskoleophold gennemføres sædvanligvis i følgende omfang:

2. klassetrin: 2-3 dage med 1-2 overnatning på Svendborg Kommunes Lejrskole i Vindebyøre
5. klassetrin: 4 dage med 3 overnatninger

Lejrskoleophold er en integreret del af den almindelige undervisning, hvorfor deltagelse i et lejrskoleophold er gratis for eleverne (rejse, logi, undervisningsmidler og entreer i forbindelse med lejrskolens undervisningsdel). Forældrene afholder elevernes kostudgifter efter gældende regler. Såfremt forældrene ønsker det, kan klassekassen afholdes udgifter, der ikke direkte indgår i undervisningsdelen jf. *Princip for klassekasse på Tved Skole*.

Lejrskoleopholdet skal på forhånd være godkendt af skolens leder.

Som forudsætning for godkendelsen af et lejrskoleophold udarbejder de arrangerende lærere sammen med eleverne i den pågældende klasse en beskrivelse af lejrskolens indhold, placering (tid, sted) samt et budget for lejrskoleopholdet.

Efter lejrskoleopholdet afgiver de arrangerende lærere et regnskab for arrangementet. Regnskabet skal revideres og godkendes af skolens administration. Der er afsat et fast beløb i budgettet.

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet d. 15 april 2024

Karen Ethelberg Ejerskov - Skolebestyrelsesformand

Karen Ejerskov

Thomas Flindt Haahr - skoleleder

